股票代码：002449          股票简称：国星光电          公告编号：2018-007

佛山市国星光电股份有限公司

关于投资的产业基金变更合伙人暨重新签订

《合伙协议》的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、交易情况概述

2014 年 12 月 1 日，佛山市国星光电股份有限公司（以下简称“公司”）第

三届董事会第十次会议审议通过了《关于公司对外投资的议案》。同意公司拟作

为有限合伙人参与北京光荣联盟半导体照明产业投资中心（有限合伙）（以下称

“光荣半导体”）的设立工作，详见 2014-072《关于公司拟对外投资的提示性

公告》。

2015年 3月 4日，光荣半导体正式设立，并取得了北京市工商行政管理局海

淀分局核发的营业执照。2015 年 10 月 15 日，公司作为有限合伙人，实缴出资

人民币 1,000万元。

2017 年 8 月 18 日，光荣半导体第三次合伙人大会审议通过《关于基金投资

期延长一年的议案》，同意本基金存续期延长一年，同时合伙企业光荣联盟半导

体之存续期顺延一年，投资期由 2015 年 8 月 18 日起算至 2018 年 8 月 17

日止为期三年，基金存续期由原有的 5年（其中投资期 2年，退出期 3年）调整

为 6年（其中投资期 3年，退出期 3年），存续期截止至 2021 年 8 月 17 日，

详见公司 2017-035《关于参与投资产业基金的进展性公告》。

二、本次有限合伙人变更及重新签订《合伙协议》情况

1、有限合伙人变更情况

光荣半导体有限合伙人北京中军新兴股权投资合伙企业（有限合伙）（以下

简称“中军新兴”）认购基金份额 13,000 万元，中军新兴先后依照基金第二次

合伙人大会决议于 2017 年 1 月及 6 月合计缴付出资 6,500 万元，占其认缴出资

额 50%，后因其内部结构调整，无法履行后续出资义务。

为保证基金合伙人权益及资产安全，经基金第四次合伙人大会会议决议通

过，由深圳惠润富海投资中心（有限合伙）及深圳惠润富城投资中心（有限合伙）

合计出资 13,000 万元，接替中军新兴出任光荣半导体基金的有限合伙人，基金

规模及其余合伙人权益不受影响。

2、《合伙协议》条款变更的情况

投资入伙后，《合伙协议》条款将做相应变更并重新签署，主要变更条款如

下：

（1）基金“引入后续合伙人的期限”延长一年，由原有的 24 个月调整至 36

个月；

（2）基金投资期和退出期置换一年，投资延长一年，退出期减少一年，即

投资期限为 4年，退出期为 2 年，存续期保持 6年不发生改变。同时调整管理费

收取标准以保证投资期和退出期置换后总额不增加；

（3）变更基金关键人士，由付竞先生替任臧家顺先生出任本基金关键人士；

（4）变更付竞先生作为基金的执行事务合伙人代表；

除以上主要条款变更外，其他主要内容保持不变。

三、新入伙企业基本情况

1、深圳惠润富海投资中心（有限合伙）

公司类型：有限合伙

注册资本：500万（人民币）

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201 室

执行合伙人：北京征和惠通基金管理有限公司

经营范围：项目投资、投资兴办实业、医药项目投资、电子科技产业投资、

高新技术产业投资、新能源产业投资（具体项目另行申报）；创业投资；投资咨

询（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2、深圳惠润富城投资中心（有限合伙）

公司类型：有限合伙

注册资本：500万（人民币）

https://www.tianyancha.com/company/27327277

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201 室

执行合伙人：北京征和惠通基金管理有限公司

经营范围：项目投资（具体项目另行申报）；投资兴办实业（具体项目另

行申报）；医药项目投资、电子科技产业投资、高新技术产业投资、新能源产业

投资（具体项目另行申报）；创业投资业务；投资咨询（不含限制项目）。（以

上各项涉及法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许

可后方可经营）。

四、本次变更合伙人及签订相关协议对公司的影响

本次变更合伙人及重新签订合伙协议事项，有利于保证合伙企业的良好稳

定运作，减少投资资金风险，实现基金更有效的经营管理，本次交易不构成关联

交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本基金

变更合伙人的相关事项尚需工商行政管理部门批准。

五、备查文件

1、北京光荣联盟半导体照明产业投资中心（有限合伙）合伙协议。

特此公告。

佛山市国星光电股份有限公司

董事会

2018年 3月 7日

https://www.tianyancha.com/company/27327277